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  کشور ما در هر شرایطی نیاز به آرامش داشته و دارد، متاسفانه 
کنون بیش از گذشته برخی با فرافکنی ها  در گذشته به نحوی و ا
و برخوردهای چالشی خواسته یا ناخواسته آرامش جامعه ای 
کمیت یک فضای امن روانی  را که بیش ازهر دوره ای نیاز به حا
بر کشور و برافکار عمومی دارد را برهم می زنند. تاسف بارتر 
اینکه کاسبان ساحت ها ی مختلف نان شان در گِرو تخریب ها و 
ایجاد آشفتگی و به هم ریختگی است. این طیف تندرو همواره 
با رفتارهای هنجارشکنانه امنیت روانی جامعه را برهم می زنند 
و مشاهده می کنیم که تلاش دارند همواره از آب گل آلود ماهی 
سفره خودشان را بگیرند و توجهی به مردم و چالش هایی 
که کشور را تهدید می کند ندارند. شوربختانه باید بگویم این 
افراد در بین سیاسیون از هردو جناح سیاسی و دارندگان تفکر 
»تریبالیستی« اعم از قو م گرایی، قبیله گرایی و جناح گرایی که از 
جمله در مجلس شورای اسلامی، دارای تریبون هستند دیده 
کمیتِ  ، حا گر به امنیت کشور می شود. در این مورد باید گفت ا
فضای امن روانی اجتماعی، تامین منافع ملی و مصالح کشور 
علاقه مند هستند باید به گونه ای بیندیشند و عمل کنند که 
مقصودی برای کشورمان حاصل شود. در غیر این صورت با 
شعار و نطق های به اصطلاح آتشین که شعله  ها یش شاخ و برگ 
درخت انقلاب اسلامی ما را می سوزاند، چیزی عاید مردم، نظام و 
ایران عزیز نخواهد شد در این شرایط چیزی نصیب تندروها هم 
نخواهد شد. البته باید مراقب این مهم باشیم تا خدایی نکرده 
تحت القائات عناصر پروژه نفوذ که امروز بیشتر از گذشته بلندگو 
در اختیار دارند قرار نگیرند و نگیریم. همدلی بین  مجلس و دولت 
نیاز مبرم  امروز کشور ماست که به نظرم آقایان محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس و مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری باپی بردن به 
اهمیت این موضوع در این راستا همسو هستند و تلاش می کنند 
کنون در مجلس  تا چالش ها برطرف شوند. با این حال اما ا
نمایندگانی هستند که در مخالفت با مسیری که رئیس مجلس 
در پیش گرفته وی را تحت فشار قرار می دهند و تعامل مثبت و 
موثر بین دولت ومجلس را برنمی تابند. به نظرم این طیف تا مورد 
عتاب و خطاب رهبرمعظم انقلاب قرار نگیرند وبا نهیب رهبری 
مواجه نشوند دست از تخاصم برنخواهند داشت. البته به سهم 
کثریت نمایندگان محترم مجلس که  خود وظیفه می دانم از ا
در راستای تحقق اهداف عالیه نظام که در سایه وحدت کلمه 
و کمک به دولت از طریق نقد منصفانه و وضع قوانین دارای 
امکان با قابلیت اجرایی از سوی دولت تلاش می کنند، تشکر کنم. 

اصولگراهاویکطیفخاص
سخــن روز

رزمایش سلاحهایجدیددر
سردار محمدنظر عظیمی، فرمانده 
قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی 
سپاه در حاشیه رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ 
سپاه گفت: »در این رزمایش از سلاح ها 
و تجهیزات جدید استفاده خواهد شد و 
نیز از توانمندی های نیروهای بسیجی 
در منطقه اورامانات و منطقه عمومی 
شهرستان های  در  کرمانشاه  استان 
سرپل ذهاب، قصر شیرین، گیلان غرب، 
پاوه جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر و 
دالاهو استفاده خواهد شد. امیدوارم 
رزمایش ها  و  اقدامات  سلسله  این 
مایه عزت و اقتدار بیشتر نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و مردم ایران اسلامی 
باشد. بعد از ستون کشی اقتدار و حضور 
در منطقه، ادامه برنامه ها را مرحله به 
مرحله اجرایی خواهیم کرد. منطقه ای 
که برای اجرای این رزمایش انتخاب شده 

جزو مناطق مرزی ما است.«

کار استیضاحوزیر
کمیسیون  عضو  بیگدلی،  احمد 
جلسه  درباره  مجلس  اجتماعی 
گفت:  کار  کمیسیون اجتماعی با وزیر 
»کمیسیون اجتماعی مجلس در راستای 
وظیفه نظارتی خود، امروز )دوشنبه( 
جلسه فوق العاده ای را با حضور آقای 
میدری وزیر کار٬ تعاون و رفاه اجتماعی 
برگزار خواهد کرد. وزیر کار در این جلسه 
باید به ۱۷ سوال نمایندگان نسبت به 
پاسخ بدهد.« عضو  کاری خود  حوزه 
کمیسیون اجتماعی مجلس در این مورد 
و با اشاره به روند استیضاح احمد میدری 
گفت: »استیضاح وزیر کار نیز به تازگی در 
سامانه مجلس ثبت شده است که البته 
هنوز نمی توان درباره ابعاد این مسئله و 
احتمال به نتیجه رساندن قضاوت کرد.« 
نمایندگان می گویند او در روند کسب رای 
کنون  اعتماد وعده هایی داده بود که ا

عملی نشده است. 

حاشیههایاستیضاحهمتی
مشاور   ، آقاپور معصومه 
رئیس جمهوری در امور همکاری های 
اقتصادی گفت: »وزیر اقتصاد در تصمیم 
گیری های اقتصادی، برای شفافیت و 
بهبود کسب و کار اهمیت زیادی قائل 
بوده و کاهش تبعیض و توزیع عادلانه 
منابع جهت مبارزه با فساد در سرلوحه 
آن  نمونه  که  دارد  قرار  وی  اقدامات 
حذف ارز دستوری و تبدیل آن به ارز 
مبادله ای جهت حذف رانت و شفافیت 
بازار سرمایه است. آقای همتی فقط ۴ 
ماه است که وزیر اقتصاد شده و چهار 
ماه زمان مناسبی برای ارزیابی عملکرد 
وزیر اقتصاد نیست، چون اقتصاد یک 
فرایند است و حداقل ۱۸ تا ۲۴ ماه زمان 
لازم است تا نتایج تصمیمات در کشور 
مشخص شود. نباید با استیضاح وزیر 
اقتصاد در شرایط فعلی به کشور ضربه 

زد.«

دستورجدیدرئیسجمهور
رئیس جمهوری  پزشکیان،  مسعود 
در جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی 
در بخش گاز که با حضور سران سه قوه 
کارگروه بهبود  برگزار شد ضمن توصیه 
ناترازی انرژی به احصا دقیق اطلاعات 
و داده های مربوط به میزان مصرف گاز 
خانوارها به منظور جلوگیری از اجحاف 
به دهک های پایین تر جامعه گفت: »در 
ح باید اجرای عدالت محوریت  این طر
لزوم جریمه مشترکان  و  گیرد  قرار  کار 
تشویقی  ح های  طر کنار  در  بدمصرف 
برای کم مصرف ها و همچنین توجه به 
موضوع آموزش رعایت الگوی مصرف در 
دستور کار است.« پزشکیان همچنین 
در این جلسه به منظور تسریع در اجرای 
ح ملی بهبود ناترازی انرژی دستور  طر
تشکیل سازمان بهینه سازی و مدیریت 

راهبردی انرژی را صادر کرد. 

تکذیبفوت
بهدلیلیخزدگی

ج رستمی، فرمانده مرزبانی  سردار فر
از  یکی  فوت  علت  کردستان  استان 
را  اثر سرمازدگی  بر  کردستان  مرزبانان 
مرزبانان  از  گفت: »یکی  و  کرد  تکذیب 
برجک های مرزی منطقه مریوان حین 
انجام وظیفه و گشت زنی در مناطق مرزی 
کردستان، بر اثر »ایست قلبی« جان خود 
را از دست داده است و اصلاً سرمازدگی 
افراد  برخی  واهی  ادعاهای  این  نبود. 
که در  در فضای مجازی در حالی است 
محل خدمت نه تنها این مرزبان، بلکه ۱0 
نفر دیگر در برجک حضور داشتند و اصلاً 
بحث سرمازدگی و کمبود امکانات صحت 
ندارد.« سردار رستمی در حالی اعلام 
نتیجه قطعی فوت مرزبان سپهر روشنی 
را به پس از انجام آزمایش ها و بررسی های 

لازم در پزشکی قانونی موکول کرد.«

  قاسم رئوفیان
 فعال سیاسی اصولگرا

خبــــر
 غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی: 

کاردولتدخالتکند سعیدجلیلینبایددر
آرمان ملی: یک نماینده ادوار مجلس اظهار داشت: مانع 
بسیار بزرگ دولت آقای رئیسی، رهنمودهای غلط آقای 
گر آقای رئیسی به دانسته های خودش  جلیلی بود. یعنی ا
کتفا کرده و روی پای خودش می ماند، هیچ وقت این  ا
دولت از هم پاشیده را تحویل آقای پزشکیان نمی دادند. 
مقصر اصلی این ماجرا هم آقای جلیلی است، رهنمودهای 
که  او خیرخواهانه نیست. او هنوز نتوانسته شکستی را 
در انتخابات به اراده مردم خورد را هضم کند. غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی گفت: من اخیرا هم یک توئیتی زدم 
که آقای پزشکیان گفتند که دیدم سعید جلیلی دوباره انتقاد 
می کند، گفتم یک استان را با همه اختیارات به تو تحویل 
گر  می دهم و برو رشد هشت درصدی را در آن انجام بده؛ ا
جلیلی الآن رئیس جمهور بود هم وسط جنگ بودیم و هم 
کلام کنار هر تیر برق، یک حجاب بان بود.  به قول آقای زیبا
او نتوانسته خودش را بعد از ۴0 سال آپدیت و به روز کند. در 
واقع ایشان متناسب با روحیاتشان و علی رغم ظاهر متدین 
خودش، نتوانسته نفس درونش را بکشد. وی افزود: آقای 
جلیلی! در انتخابات علی رغم همه کمک هایی که به شما 
کردند، نتوانستید پیروز شوید. آرای ایشان در انتخابات از 
۱۳ میلیون، ۵0 درصد بوده و ۵0 درصد دیگر جبر و تحت 
فشار گذاشتن مسئولان دولتی بوده است. مدیر کل یک 
گر آقای جلیلی شکست بخورد،  شهرستانی گفته بود که ا
همه نیروها را عوض خواهم کرد و هنوز او بر سر کار بوده و 
هیچ برخوردی با متخلفان در انتخابات نشد. آقای جلیلی 
با واقعیت های جامعه روبه رو نیست و با مردم ارتباط ندارد. 
نماینده ادوار رشت در مجلس عنوان کرد: شما گزارش های 
دیوان محاسبات را که در صحن علنی قرائت شده ببینید، 
گریه تان می گیرد که نتوانستیم پول بگیریم. به او توصیه 
که از دوران انتخابات بیرون بیاید و مثل آقای  می کنم 
قالیباف بداند که هیچ وقت رئیس جمهور نمی شود. او دیگر 
در کار دولت دخالت نکند. وی افزود: ایشان باید متوجه 
این پیام مردم باشد. آنان روزبه روز با چهره فرقه پایداری 
به واسطه تندروی ها بیشتر آشنا می شوند و خوشحالند 
که آقای جلیلی رئیس جمهور نشده است. جعفرزاده در 
خصوص گفتمان جلیلی بیان کرد: گفتمان جدیدی ندارند 
و در قالب افکار قدیمی سخن می گویند. بنابراین سعید 
جلیلی حرفی برای نسل جدید ندارد. داستان نسل جدید 
با گذشته فرق دارد و آنچه رصد می شود، این است که تاریخ 
این افراد تمام شده و امیدوارم که به یک گوشه بروند. 
جعفرزاده اظهار کرد: من صداقت آقای پزشکیان را تحسین 
می کنم اما امیدوارم هیچ وقت به خاطر استفاده از نیروهای 
آقای جلیلی پشیمان نشود. اعضای جبهه پایداری که الآن 
مسئولیتی در دولت چهاردهم دارند، بزرگ ترین نقطه 
ضعف پزشکیان است که بروز می کند. این افراد تابع رهبری 
و قوانین کشور نیستند و ایران را دوست ندارند. وی تصریح 
کرد: اصولگرایان تندرو عمدتا تمامیت خواه هستند و هیچ 
خ  وقت نمی توانند زیر یک پرچم بیرون بیایند. آنچه ر
می دهد این است که به قول خودشان طوری رفتار کنند که 
دشمن شاد نشده و به نوعی مدارا می کنند. در واقعیت همه 
دنبال قدرت بوده و خودشان را در درجه اجتهاد سیاسی و 
اجتماعی می دانند. آن شخص یک مجری تلویزیون بود، 
الآن ادعای اجتهاد دارد. در همه مسائل دخالت کرده و 

بسیار غیرمنصفانه صحبت می کند. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
جریان حضور در مراسم چهل و 
دانش آموختگی  دوره  هفتمین 
امام  انتظامی  علوم  دانشگاه 
حسن مجتبی)ع(، در نشستی با 
مدیران  و  معاونان  فرماندهان، 
عالی فراجا، با اشاره به اینکه بر 
اساس آیات و روایات، حکومت ها، 
آمده اند  منجیان  و  پیامبران 
کنند،  تا قسط و عدالت را پیاده 
نیروهای  پرسنل  داشت:  اظهار 
مسلح و کارکنان نیروی انتظامی 
در این مسیر جزو موثرترین نیروها 
و بخش ها هستند، از این رو باید 
قدردان تلاش های شما عزیزان 
از  پزشکیان  مسعود  باشیم. 
پرسنل نیروی انتظامی خواست تا 
با تمام افراد جامعه، چه درستکار 
، بر اساس عدالت  و چه خلافکار
برخورد کنند و اظهار داشت: مبادا 
شناعت یک عده باعث شود که پا 
را فراتر از حق بگذاریم، چرا که در 
آموزه های دینی جایگاه انسان ها 
که خدا حکم  بالا است و آنچه را 
می کند باید در حق تمام انسان ها 
کید بر اینکه  اجرا شود. وی با تا
فقر و تبعیض عامل اصلی ایجاد 
نارضایتی و جرم در جامعه است، 
بر  بتوانیم  گر  ا کرد:  خاطرنشان 
اساس آموزه های الهی عدالت را 
نیز  آمار جرم  کنیم،  اجرا  درست 
همچنین  یافت.  خواهد  کاهش 
برخورد با مجرمان باید متناسب 
با  مرتبط  الهی  حدود  و  جرم  با 
رئیس جمهور  باشد.  جرائم  آن 
فعالیت نیروی انتظامی را شایسته 
کرد:  تصریح  و  دانست  قدردانی 
برای  را  خود  تلاش  همه  دولت 
ارتقای وضعیت معیشتی و تأمین 
کار  به  مسلح  نیروهای  مسکن 
کاری است  گرفته و این حداقل 
از  قدردانی  برای  می توانیم  که 
زحمات حافظان امنیت جامعه 
با  زمینه  این  در  دهیم.  انجام 

هماهنگی های  نیز  کشور  وزیر 
لازم انجام شده است. پزشکیان 
افزود: با مساعدت و همراهی همه 
مشکلات  کمیت،  حا بخش های 
کنون  ا کرد.  خواهیم  حل  را 
است،  بحران  حد  در  ناترازی ها 
وحدت  و  وفاق  با  می توانیم  اما 
رئیس جمهور  کنیم.  حل  را  آنها 
در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به شرایط منطقه و اقدامات 
رژیم صهیونیستی و آمریکا، گفت: 
آنان مسلمانان را به جان یکدیگر 
انداخته اند و به این روش قلدری 
می کنند. بنابراین همگی باید به 
ریسمان خدا چنگ بزنیم و از دعوا 
با یکدیگر به دور باشیم. پزشکیان 
در پایان اظهار کرد: که توان علمی 
و مهارتی نیروهای مسلح و به ویژه 
نیروی انتظامی باید افزایش یابد 
که دشمنان از طریق برتری  چرا 
تکنولوژیک مسلمانان را زمین گیر 

کرده اند. 
یزی هم زمان برای  برنامه ر  
معیشت، آموزش و سلامت مردم 
همچنین رئیس جمهور شامگاه 
شنبه در دیدار اعضای »شورای 
مرکزی حزب اتحاد ملت«؛ تقویت 
جلب  با  نظام  مردمی  پشتوانه 
رضایتمندی مردم را رویکرد اصلی 
همه اقدامات و فعالیت های دولت 
کرد و گفت:  وفاق مردمی عنوان 
خوشبختانه با وفاق قابل توجه 
شکل گرفته در کشور از ابتدای آغاز 

به کار دولت چهاردهم و همچنین 
هماهنگی و هم افزایی میان سران 
سه قوه، افق و چشم انداز روشنی 
برای حل مشکلات پیش روی ما 
قرار گرفته است. مسعود پزشکیان 
صورت  به  دولت  اینکه  بیان  با 
هم زمان برای معیشت، آموزش و 
سلامت مردم به عنوان سه اولویت 
اساسی کشور در حال برنامه ریزی 
بخش  در  افزود:  است،  اقدام  و 
معیشت، صیانت از سفره مردم و 
، در  حمایت از اقشار آسیب پذیر
بخش آموزش محرومیت زدایی از 
فضاهای آموزشی و تغییر کلی در 
رفع  هدف  با  آموزش  شیوه های 
تبعیض و در بخش سلامت ارائه 
خدمات با کیفیت و ارزان، با تمرکز 
بر افراد کم برخوردار با بهره گیری 
حال  در  دانشگاه ها  ظرفیت  از 
انجام است. وی در ادامه تغییر در 
اولویت های شورای  عالی انقلاب 
را  چهاردهم  دولت  در  فرهنگی 
دولت  محور  وفاق  رویکرد  ثمره 
دانست و اظهار کرد: ما با گفت وگو 
به  پرداختن  توانستیم  تفاهم  و 
و  آموزش  خانواده،  موضوع  سه 
پرورش و دانشگاه به عنوان اجزای 
سه  عنوان  به  را  جامعه  اصلی 
اولویت اصلی شورای  عالی انقلاب 
فرهنگی قرار دهیم و پرداخت به 
مسائل فاقد اولویت یا غیرمرتبط 
با وظایف این شورا را از دستور کار 
پیگیری  پزشکیان  کنیم.  ج  خار

مستمر رفع ناترازی های انرژی و 
پولی و بانکی را از دیگر برنامه های 
دولت چهاردهم بر شمرد و افزود: 
 ، رفع ناترازی انرژی در بخش گاز
برق و آب و نوسانات بازار ارز به 
سران  جلسه  در  هفتگی  صورت 
قوا و با حضور مسئولان مربوطه در 
حال پیگیری است. رئیس جمهور 
برای  برنامه ریزی  همچنین 
استفاده از ظرفیت مناطق مرزی 
در راستای خنثی سازی تحریم ها 
و همچنین اصلاح ساختار اداری 
کشور با هدف افزایش بهره وری 
دستور  در  اقدامات  دیگر  از  را 
گفت: در  کرد و  کار دولت عنوان 
حوزه سیاست خارجی نیز به رغم 
خباثت ها و آتش افروزی های رژیم 
تلاش  منطقه،  در  صهیونیستی 
داریم با توسعه مناسبات با همه 
و  پیشرفت  رشد،  روند  کشورها 
توسعه کشور را سرعت ببخشیم. 
رئیس جمهور  سخنان  از  پیش 
تعدادی از اعضای شورای مرکزی 
حزب اتحاد ملت به بیان نظرات و 
دیدگاه های خود درباره موضوعات 
اجتماعی،  سیاسی،  مختلف 
از جمله  اقتصادی و بین المللی 
توجه به رضایتمندی مردم با رفع 
فیلترینگ،  همچون  مشکلاتی 
نقش آفرینی در مدیریت تحولات 
منطقه ای به منظور خنثی سازی 
بر  اسرائیل  رژیم  مخرب  نقش 
علیه راهبردهای ایران در تعامل 
کشورهای دنیا، لزوم توجه به  با 
حقوق آحاد شهروندان ایرانی و 
در  شهروندی  درجه بندی  رفع 
کشور، ضرورت اصلاح قانون احزاب 
ارتقای  منظور  به  انتخابات  و 
سیاسی  سپهر  در  احزاب  نقش 
، اصلاح روندهای غلط در  کشور
محرومیت زدایی  و  تبعیض  رفع 
و  کشور  برخوردار  کم  مناطق  از 
ضرورت حل ریشه ای ناترازی های 

انرژی پرداختند. 

رئیس جمهور: 

  ناترازی ها در حد بحران است
اما با وفاق می توانیم آنها را حل کنیم

 FATF آسان تر از 
کنوانسیون مریدا

تشخیص  مجمع  عضو  یک    
داشت:  اظهار  نظام  مصلحت 
تحریم ها و FATF دو موضوع کاملا 
جدا از هم است. به عبارت دیگر 
حل موضوع FATF لزوما منجر به 
حل تحریم ها نمی شود ولی عدم 
حل مشکل می تواند حتی پس از 
حل تحریم ها هم بر اقتصاد ایران 
سایه بیندازد و هزینه های مبادلات 
ج را برای  اقتصادی با دنیای خار
بیست  الی  پانزده  حدود  ایران 
باید  ما  لذا  دهد،  افزایش  درصد 
حداقل برای کاهش هزینه مبادله 
هم که شده به این دو کنوانسیون 
بپیوندیم. داوود دانش جعفری 
گفت: به نظر من این دو کنوانسیون 
کنوانسیون  از  آسان تر  مراتب  به 
مبارزه با مفاسد اقتصادی )مریدا( 
آن  به   ۱۳۸۵ سال  در  که  است 
)سازمان  قضائیه  قوه  پیوستیم. 
بازرسی( نماینده جمهوری اسلامی 
کنوانسیون است و  ایران در این 
سال عضویت   ۲0 تجربه  می توان 
ایران در این کنوانسیون را از قوه 

قضائیه اخذ نمود. 

 بی توجهی 
به  بیانات رهبری

 صدور احکام  
برای الاحوازیه

یک استاد حوزه و دانشگاه درباره 
ریشه افزایش مداحی های توهین 
که  کرد: ما باید ببینیم  آمیز اظهار 
مداحان چقدر بینش سیاسی دارند 
و مسائل کشور را لحاظ می کنند و در 
کلام دیدگاه سیاسی اجتماعی شان 
به چه می اندیشند. آیت ا... محسن 
غرویان گفت: برخی از مداحان به 
اندازه ای بینش سیاسی ندارند که 
موقعیت کشور و حکومت تشیع را 
در جهان امروز نگاه کنند و درباره 
مطالبی که می خوانند و به جوانان 
با  متناسب  بتوانند  می کنند،  القا 
موقعیت و شرایط روز مواردی را بیان 
کنند. وی افزود: نکته بعدی این 
است این ها توجه به بیانات رهبری 
و مواضع رهبری در مورد اتحاد شیعه 

و سنی و وحدت مسلمین ندارند. 

معاون امور حقوقی و بین الملل 
کید بر اینکه  وزارت امور خارجه با تا
ایران بزرگ ترین قربانی تروریسم 
است، گفت: سند ۲۳ هزار شهید 
ترور ایران رونمایی شد، رونمایی از 
این سند و ثبت و ضبط مشخصات 
، جامعه دیپلماتیک  شهدای ترور
برتر  موقعیتی  در  را  ما  حقوقی  و 
برای تحرک قوی در پیگیری های 
قرار  کشور  از  ج  خار در  سیاسی 
می دهد. کاظم غریب آبادی درباره 
جنایت های  حقوقی  پیگیری 
علیه  تروریستی  گروهک های 
مردم و کشور ایران، تصریح کرد: 
برای  متعددی  پرونده های  ما 
تروریستی  گروهک های  اعضای 
بیان  با  وی  داده ایم.  تشکیل 
اینکه پرونده هایی برای برخی از 
ج از  گروهک های تروریستی در خار
کشور تشکیل شده است، اظهارکرد: 
در دانمارک هم برای چند نفر از 
تروریستی  گروهک  اعضای 
شده  صادر  احکامی  الاحوازیه، 
است که در دیوان عالی این کشور 

تایید شده است. 

 گزارش »آرمان ملی« از ابعاد سفر نخست وزیر عراق به ایران

سودانیباپیامترامپبهایرانمیآید؟
   بغداد در اندیشه اجلاسی با حضور ایران، سوریه، عربستان و مصر

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
که مسعود  شهریورماه سال جاری بود 
پزشکیان رئیس جمهوری ایران سفری به 
عراق انجام داد. سفری که بازتاب رسانه ای 
اقلیم  در  پزشکیان  داشت.  زیادی 
کردی  کٌردها با زبان  کردستان در میان 
صحبت و موجبات شادی ملت های دو 
طرف را فراهم آورد و در بغداد نیز مورد 
قرار  کشور  این  عالی  مقامات  استقبال 
کنون اما قرار است محمد شیاع  گرفت. ا
سودانی نخست وزیر عراق به ایران سفر 
کند سفری که در اوج تنش های منطقه 
و  است  قرارگرفته  رسانه ها  ذره بین  زیر 
رسانه های منطقه از عراق گرفته تا لبنان 
ابعاد این سفر را مورد بررسی قرار داده اند. 
رسانه ها سه محور سوریه، واردات گاز از 
ایران و پیام ترامپ از طریق سودانی به 

ایران را محور این سفر اعلام کرده اند.
 مقاومت در عراق

اخیرا و بعد از تحولات در منطقه یعنی 
آتش بس در لبنان و سقوط اسد در سوریه 
اخبار مختلفی در ارتباط با تلاش آمریکا 
برای  سودانی  دولت  بر  فشار  به منظور 
انحلال حشدالشعبی و گروه های نزدیک به 
مقاومت در عراق منتشر شد. حشدالشعبی 
عراق که سهم مهمی در مبارزه با داعش در 
این کشور دارد، در حمایت از غزه اقدام 
اسرائیل  حیاتی  شاهرگ های  تهدید  به 
کرد و البته در همان زمان هم مورد حمله 
گرفت. با این   آمریکا قرار  نیروی هوایی 
وجود از هدف خود یعنی حمایت از مردم 
غزه دست برنداشت اما زمانی که در لبنان 
سقوط  اسد  سوریه  در  و  شد  آتش بس 
کرد و درنهایت هم نیروی هوایی آمریکا 
و اسرائیل اقدام به بمباران انصارا... در 
یمن کردند، این احتمال به وجود آمد که 
احتمال حمله به عراق به منظور مقابله 
با حشدالشعبی وجود دارد. ازاین رو در 
ابتدا اعلام شد که دولت سودانی درصدد 
است با کسب رضایت از آیت ا... سیستانی 
زمینه انحلال این گروه را فراهم آورد اما 
بعدها اعلام شد نه تنها آیت ا... سیستانی 

مخالف انحلال حشدالشعبی است بلکه 
راضی  گروه  این  انحلال  از  سودانی هم 
نیست. درنهایت شنیده شد که سودانی 
با سران مقاومت در عراق به توافق رسیده 
که حملات علیه اسرائیل متوقف شود. 
کنون اما یکی از احتمالات سفر سودانی به  ا
ایران در ارتباط با قضیه مقاومت در عراق 
گروه مسلح در این  و فعالیت آینده این 
کشور است. شفق نیوز به نقل از یک منبع 
که »محمد شیاع  گاه خبر داد  سیاسی آ
السودانی«، نخست وزیر عراق از »دونالد 
آمریکا  منتخب  رئیس جمهور  ترامپ«، 
پیامی دریافت کرده است. وی بارزترین 
محور های این پیام را ضرورت مهار و کنترل 
ج از چارچوب دولت، متوقف  سلاح خار
با  مرتبط  گروه های  فعالیت های  کردن 
ایران، عدم دخالت عراق در پرونده سوریه 
و حمایت از تشکیل دولت جدید در این 
بروجردی  علاءالدین  کرد.  اعلام  کشور 
نماینده مجلس شورای اسلامی دراین 
 ارتباط گفت: با توجه به تحولات سوریه، 
این سفر از اهمیت ویژه ای در بعد مسائل 
امنیت منطقه ای برخوردار است. ممکن 
است مطالب ویژه ای به دوستان عراقی 
که بخواهند به ایران  منتقل شده باشد 
منتقل کنند اما فکر نمی کنم این انتقال 
پیام جایگاه مهمی در این سفر داشته 
باشد. مهم ترین محور این سفر مسائل 
منطقه ای، تحولات سوریه و نقشی است 

که دو کشور در این زمینه ایفا کرده اند. 
 یک سفر امنیتی 

 سوی دیگر سفر سودانی که از سوی 
رسانه ها مورد ارزیابی قرارگرفته است در 
ارتباط با حوادث امنیتی منطقه است. 
که یک باره  خ داده  در سوریه تحولاتی ر
بود و همگان در انتظار هستند که ببینند 
که در آینده ساختار قدرت در این کشور 
چگونه خواهد شد و مسائل داخلی این 
کشور از مسئله کردها گرفته تا مسئله ارتش 
آزادی بخش سوریه و چالش های مرزی 
سوریه و ترکیه به کجا ختم خواهد شد و 
کشورهای منطقه و جهان بعد از  اینکه 

تحولات احتمالی در سوریه جدید چه 
کمیت این کشور  موضعی در ارتباط با حا
از  گرفت. به نظر بخش مهمی  خواهند 
زمان دیدار یک روزه سودانی با مقامات 
ایرانی در تهران پیرامون مسائل امنیتی 
سوریه خواهد بود. اخیرا هیاتی از عراق 
به ریاست رئیس اطلاعاتی این کشور با 
جولانی در سوریه دیدار داشته و جولانی 
عربستان  و  قطر  به  را  هیاتی  البته  نیز 
ع در طول  فرستاده است. محمد الشر
روزهای گذشته مواضعی را در ارتباط با 
برقراری ارتباط با ایران گرفته و ایران را 
قدرتی مهم در منطقه ارزیابی کرده است 
و خواستار برقراری روابط دیپلماتیک با 
ایران شده است. به نظر سفر سودانی به 
ایران می تواند در ارتباط با روابط ایران و 
سوریه در آینده با توجه به تغییرات ساختار 
قدرت در سوریه باشد. درگذشته عراق 
کوشید مسئله دیپلماتیک بین ایران و 
ازاین رو احتمال  کند.  را حل  عربستان 
اینکه او به دنبال جوش دادن روابط ایران 
با دولت جدید سوریه باشد، دور از ذهن 
نیست. ازاین رو به نظر بخش مهمی از 
سفر سودانی به ایران با محوریت سوریه 

خواهد بود. 
 کنفرانس منطقه ای 

 از سوی دیگر رسانه های لبنانی احتمال 
داده اند که سودانی بعد از ایران عازم دوحه 
خواهد شد. دوحه به اخوانی ها در سوریه 
در  دارد  تلاش  سودانی  و  است  نزدیک 
کشورهای  بین  بیشتری  نزدیکی  دوحه 
سوریه  در  جدید  کمیت  حا و  منطقه 
ایجاد کند. لذا به نظر می رسد سودانی در 
حال ایجاد زمینه هایی برای گفت وگوی 
مشترک منطقه ای در بغداد است. روزنامه 
نوشته  دراین  ارتباط  الاخبار  لبنانی 
سرانی  نشست  به زودی  احتمالا  است: 
در بغداد برگزار شود که میزبان کشورهای 
بسیاری ازجمله ایران، سوریه، عربستان، 
، اردن و قطر بر سر یک میز باهدف  مصر
 یکپارچگی دیدگاه های سیاســــــی میان 

کشورها خواهد بود. 


